
1 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 

České republiky, zapsaný spolek 

 

 Oblastní odbočka OPAVA  

 

 

 

Časopis vychází pro vnitřní potřebu členů SONS ČR, z. s. 

Oblastní odbočky OPAVA a jejich příznivců. 

Je neprodejný 

 

                                                 

Informátor pro vás připravil tým pracovníků 

SONS ČR, z. s. 

Oblastní odbočka OPAVA 

Zpracovala Lenka MARTÍNKOVÁ 



2 

 

Kontaktní informace: 
 

Horní nám. 47, 746 01, OPAVA, budova Magistrátu města Opavy, 

2. patro. 

Z  důvodu naší bezpečnosti je vstup na odbočku ve 2. poschodí  

uzamčen. Zvonek je umístěn na pravé straně v rámu dveří ve 

výšce asi 163 cm. 

 

Telefon: 553 756 175, email: opava-odbocka@sons.cz 

Web: www.sons.cz/opava 

Web: www.bilapastelka.cz 

Facebook: www.facebook.com/sonsopava 

 

IČ/DIČ: 65399447/CZ65399447 

Číslo účtu ČSOB OPAVA: 381931043/0300 

 

Sociální pracovnice, vedoucí pracoviště: 

Bc. Iveta ČIHÁČKOVÁ 

Telefon: 775 438 157, email: cihackova@sons.cz 

 

Pracovnice v sociálních službách, koordinátorka 

dobrovolníků: 

Jaroslava SÝKOROVÁ 

Telefon: 778 487 416, email: sykorova@sons.cz 

 

Organizační pracovnice: 

Lenka MARTÍNKOVÁ, email: lmartinkova@sons.cz 
 

Lektor klubu Anglického jazyka a PC klubu: 

Lubomír KHÝR 

Telefon: 724 873 911, khyr@sons.cz 

mailto:opava-odbocka@sons.cz
http://www.sons.cz/opava
http://www.bilapastelka.cz/
http://www.facebook.com/sonsopava
mailto:cihackova@sons.cz
mailto:sykorova@sons.cz
mailto:lmartinkova@sons.cz
mailto:khyr@sons.cz


3 

 

Sociální poradna poskytuje informace v intervalech: 
 

Pondělí:  9:00 – 12:00  12:30 – 17:00, ambulantně 

Středa:  9:00 – 12:00     12:30 – 16:00, ambulantně 

Čtvrtek:  9:00 – 16:00   terénně, na objednání, dle domluvy 

 

PORADENSTVÍ JE POSKYTOVÁNO BEZPLATNĚ. 

 

Sociálně aktivizační služby poskytujeme: 

 

Pondělí a středa:          10:00 – 15:00, ambulantně 

Úterý – pátek:         10:00 – 15:00, terénně – dle domluvy 

 

Oblastní rada: 
 

Předseda: Pavel VEVERKA 

Telefon: 737 935 854, email: pavel.veverka@seznam.cz 

 

Místopředseda: Jiří PIKA       

Pokladník: Pavel LOYDA 

Členové:  Dana BEJČKOVÁ, Bc. Iveta ČIHÁČKOVÁ,  

                                Eva FLANDERKOVÁ, Radim URUBA,  

                        Vendula FRANKOVÁ, Dis. 

     

OBSAH: 

 

1. Co se děje na odbočce 
 

-  08. 11. Podzimní Oblastní shromáždění            

-  09. 11. Divadlo  

-  10. 11. Muzikál Ostrava  

mailto:pavel.veverka@seznam.cz


4 

 

-  19. 11. Adventní tvoření  

-  20. 11. Turnaj v šipkách    

-  23. 11. Společenské taneční odpoledne  

-  26. 11. Adventní tvoření  

-  30. 11. Bowling  

-  05. 12. Kino MÍR  
 

-  18. – 24. 02. 2025 Pobyt PIEŠŤANY 
 

2. Kluby: ŠIKULKY, ŠIKULKY – CVIČENÍ, PSH, AJ, PC 

3. SPOLEČENSKÉ OKÉNKO – JUBILANTI A OSLAVENCI 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

                                                                                                                                  

 

Pátek 08. 11. 2024 od 15:30 hodin 

 

Vážení členové, srdečně Vás zveme na podzimní Oblastní 

shromáždění, které se bude konat v Restauraci SPLIT, na 

Olomoucké ulici v Opavě, zastávka MHD „Nemocnice“.  

 

V době od 15:00 do 15:15 hodin Vás na zastávce MHD budou 

čekat naši dobrovolníci. 

 

Účastnický poplatek 50 Kč budeme vybírat u Prezenční listiny. 

 

 

PODZIMNÍ OBLASTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ 

                                                            

SHROMÁŽDĚNÍ                                                                                                                                                                                                



5 

 

 

 

Úterý 19. 11. a 26. 11. 2024 od 9:30 hodin  

 

Vážení přátelé, přijměte naše pozvání do ateliéru v prostorách 

prodejny výtvarných a kreativních potřeb AndreaS Art, Opava, 

Náměstí Osvoboditelů 6/7 – vedle parkovacího domu.  

Pod vedením zkušené lektorky paní Andrey Sendlerové si 

vytvoříme jedinečná umělecká díla inspirovaná vánoční 

tématikou. Potřeby pro tvorbu obdržíte na místě. 

  

Sraz účastníků bude oba dny v 9:30 hodin před prodejnou 

AndreaS Art.  

 

Zájemci se mohou hlásit do pondělí 18. 11. 2024 osobně v 

kanceláři OO OPAVA u paní Ivety ČIHÁČKOVÉ nebo na 

telefonním čísle 775 438 157. 

 

REAGUJTE RYCHLE, POČET MÍST JE OMEZEN NA 20 OSOB 

CELKEM, TO JE 10 OSOB NA JEDNO TVOŘENÍ. 

 

SPOLEČENSKÉ TANEČNÍ ODPOLEDNE         

 

Sobota 23. 11. 2024 od 15:00 hodin                           

 

Vážení členové, milí přátelé a příznivci, u příležitosti 

Mezinárodního dne nevidomých vás srdečně zveme na 

SPOLEČENSKÉ TANEČNÍ ODPOLEDNE, které se bude konat 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ  

 



6 

 

v Restauraci SPLIT na Olomoucké ulici v Opavě, zastávka 

MHD „Nemocnice“.  

 

K tanci a poslechu zahraje hudební duo ROLLEN. I tentokrát 

bude zajištěna bohatá tombola, cena losu je 10 Kč.  

  

Vstupné pro členy je 300 Kč, pro nečleny 360 Kč.  

 

V ceně slosovatelné vstupenky je zahrnuta večeře, káva  či čaj 

a zákusek.  

 

Zájemci se mohou hlásit do středy 20. 11. 2024 OSOBNĚ  

v kanceláři OO OPAVA u paní Ivety ČIHÁČKOVÉ, kde budou 

k vyzvednutí vstupenky nebo na telefonním čísle 775 438 157.                                                    

                                   

 

  

 

Neděle 10. 11. 2024 od 16:00 hodin, Divadlo Jiřího Myrona Ostrava  
 

Vážení členové, zveme vás na rockovou operu JESUS CHRIST 

SUPERSTAR. 

Cena vstupenky pro vás je 150 Kč, zbylou část hradí OO 

OPAVA. 
 

Upozorňujeme, že délka představení je 1 hodina a 55 minut 

(včetně jedné přestávky). 
  

Na představení pojedeme společně, vlakem ve 13:37 hodin 

z nádraží Opava – východ do stanice Ostrava – Stodolní. Sraz 

přihlášených účastníků bude ve 13:20 hodin před nádražní 

budovou. Jízdenky si hradí každý účastník sám. Cesta zpět 

bude přizpůsobena podle konce představení. 



7 

 

  

 
 

Čtvrtek 05. 12. 2024 od 19:00 hodin – kino Mír v Opavě  
 

Vážení přátelé, přijměte pozvání na originální talkshow 

populárního módního návrháře kubánského původu 

Osmanyho Laffity ve vánočním speciálu plném nekorektního 

humoru. 

VÁNOCE OSMANYHO LAFFITY 
 

Jak vypadají u Osmanyho Vánoce a vstup do nového roku? 

Neuvěřitelné historky, které napsal sám život. 

Moderuje: Eva Decastelo 

Účinkují: 

Osmany Laffita, Barbora Mottlová nebo Martin Schreiner 

(známý jako finalista Česko Slovenské Superstar a účastník 

soutěže Tvoje tvář má známý hlas). 
 

Cena vstupenky je 200 Kč.  
 

POZOR, MÁME OMEZENÝ POČET VSTUPENEK – 30 KUSŮ! 
 

V případě zájmu se hlaste v době od 18. 11. do 29. 11. 2024 

osobně v kanceláři OO OPAVA u paní Ivety ČIHÁČKOVÉ nebo 

na telefonním čísle 775 438 157. 

 

 

 
 

18. – 24. 02. 2025 (úterý–pondělí) 
 

Vážení přátelé, přihlášení na Relaxační pobyt do slovenských 

lázní PIEŠŤANY do penzionu „HARMÓNIA“ bylo uzavřeno. 

TALKSHOW V KINĚ MÍR 

cccc 



8 

 

NABÍDKA PERIODIK A KALENDÁŘŮ NA ROK 2025 
 

Milí přátelé čtenáři, redakce časopisu ZORA pro vás také 

v letošním roce připravila pestrou nabídku periodik na rok 2025 

v papírové, digitální či zvukové podobě. 

Přehled periodik včetně jejich cen, způsobu distribuce, úhrady 

předplatného a četnosti vydávání jsou k nahlédnutí v kanceláři na 

OO OPAVA u paní Ivety ČIHÁČKOVÉ. 

 

Stále si můžete objednat stolní kalendáře na rok 2025 ve 

zvětšeném černotisku nebo ve formě kombinovaný černotisk + 

Braillovo písmo za 80 Kč, nástěnné kalendáře z Knihovny KTN 

Praha s motivem Lesní zvířata a jejich stopy za 200 Kč a nástěnné 

kalendáře SONS se psy za 100 Kč.  
 

V případě zájmu kontaktujte nejpozději do pondělí 18. 11. 2024 do 

12:00 hodin paní Ivetu ČIHÁČKOVOU osobně v kanceláři OO 

OPAVA nebo na telefonním čísle 775 438 157. 

 

 

 

                                                                       

•                   

Sobota 09. 11. 2024 od 10:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                                

  

Slezské divadlo v OPAVĚ – činohra UŽ JE TADY ZAS! 
 
 

Vstupné ve výši 100 Kč budeme vybírat před začátkem 

představení. Připravte si, prosím, pokud možno přesnou 

hotovost. 

 



9 

 

Zájemci se mohou hlásit do pátku 08. 11. 2024. 

 

Kontaktní osoba paní Dana BEJČKOVÁ, t. č. 604 500 426. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Pondělí od 10:00 do 13:00 hodin – Klub ŠIKULKY 
 

-  výtvarné činnosti, výměna zkušeností       

                                                                                                                                                                                                 

Čtvrtek od 14:00 do 16:00 hodin – Klub ŠIKULKY 
 

-  zdravotní cvičení   
 

Kontaktní osoba paní Marie REICHLOVÁ, t. č. 723 754 449.   
 

                                                                                  
 

Čtvrtek od 10:00 do 13:00 hodin                                                                            
 

posezení s přáteli u dobrého nápoje a společenských her                                                                                            

Kontaktní osoba paní Iveta ČIHÁČKOVÁ, t. č. 775 438 157. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                  

Výuka probíhá individuálně ve dnech úterý a středa po osobní 

domluvě s lektorem. 

Kontaktní osoba pan Lubomír KHÝR, t. č. 724 873 911.     

 



10 

 

 

 

 

Středa 20. 11. 2024 od 10:00 hodin 

 

Vážení členové, zveme vás na Turnaj v šipkách, který se bude 

konat v prostorách klubovny OO OPAVA. Přijďte si vyzkoušet vaši 

pevnou ruku a přesnou mušku. 

Zájemci se mohou hlásit do úterý 19. 11. 2024 osobně v kanceláři 

OO OPAVA u paní Ivety ČIHÁČKOVÉ nebo na telefonním čísle                                                                                                                               

775 438 157. 

 

                                                                    

 

Sobota 30. 11. 2024 od 13:00 do 15:00 hodin 

Zveme vás k bowlingovému turnaji v areálu firmy Krajewski, 

Alexandria Bowling, Nákladní 20, v Opavě.  

Přijďte si s námi užít společné chvíle při oblíbené hře. 

 

K dispozici máme také naváděcí zábradlí pro nevidomé. 

 

Zájemci se mohou hlásit do pátku 29. 11. 2024 osobně v kanceláři 

OO OPAVA u paní Ivety ČIHÁČKOVÉ nebo na telefonním čísle 

775 438 157.                                                                                                                                                                                                     

TURNAJ V ŠIPKÁCH 



11 

 

                                                                                                                                           

                                         

 

 

 

 

Paní Helena BARTOŠOVÁ, paní Irena CHAMULOVÁ, paní Jana 

CHROBOKOVÁ. 

                    

 

 

Dámy: 

paní Brigitta JANÍKOVÁ, paní Zdeňka KAČENOVÁ, paní Pavla 

KUPKOVÁ, paní Věra OTÝPKOVÁ, paní Hana PREUSZOVÁ, 

paní Jaroslava SÝKOROVÁ. 

 

Pánové: 

pan Josef BORUNSKÝ, pan Tomáš KOLIANDR, pan Roman 

KUČA,  pan Štefan KURINEC. 

                                         

 

VŠEM JUBILANTŮM A OSLAVENCŮM SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME 

TÝM PRACOVNÍKŮ A OBLASTNÍ RADA OO OPAVA 


